
 
DECRETO Nº  26.265, DE 10/06/2013. 
 
 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2013 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 
ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2006, E 
CONFORME RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO 
NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 12.241, DE 08/05/2013-
SEMED. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

nº 001/2013, realizado por esta Municipalidade, para atender a Secretaria de Educação do 
Município de Aracruz, para aturarem nas Instituições de Ensino,  30 (trinta)  vagas para o 
cargo de Manipulador de Alimentos e Área Indígena, 03 (três) vagas para Professor de 
Suporte Pedagógico – Educação Básica, 04 (quatro) vagas para Auxiliar de Serviços Gerais 
– ASG, 06 (seis) vagas para Manipulador de Alimentos, 05 (cinco) vagas para Auxiliar de 
Professor de Educação Especial – APEE e  01 (uma)vaga para   Auxiliar de Secretaria 
Escolar – ASE, com um total de 49 (quarenta e nove) vagas,  conforme listagem de 
classificação dos candidatos aprovados em anexo. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Junho de 2013 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 


